NOVA METHODVS  
MOTVM PLANETARVM DETERMINANDI

Auctore  
L. E V L E R O.

§. 1.

**A**gitur hic de celeberrimo illo Problemate *Kepleriano*, cuius plurimae solutiones passim sunt traditae, quae omnes in hoc conueniant, vt ex data anomalia vera Planetae eius anomalia media definiatur; cum tamen ad vsum astronomicum vicissim ex data anomalia media vera assignari deberet. Quanquam autem non difficile erat solutionem inuentam per conuersionem ad hunc scopum traducere, methodum directam, qua ex media anomalia inuestigari queat anomalia vera, vsu non esse carituram arbitror. Quamobrem hic constitui eam methodum, qua in determinando motu Lunae feliciter sum vsus, ad Planetas primarios etiam adcommodare, quo clarius natura et vis huius methodi ob oculos exponatur; quandoquidem in illa eiusmodi artificia occurrunt, quae propter multitudinem elementorum, quibus motus Lunae implicatur, non satis dilucide perspiciuntur.

M m 2

§. 2.

Tab. II.

Fig. 18.

§. 2. Referat igitur tabula planum, in quo Planeta moueatur, vbi punctum S sit centrum Solis, axis vero S V ad principium arietis dirigatur. Planeta autem elapso tempore  $\tau$ , quod in diebus exprimi assumo, pervenerit in P, vnde ad axem demisso perpendicularo P Q vocentur binæ coordinatae S Q =  $x$  et Q P =  $y$ ; ipsa autem distantia Planetæ a Sole sit S. P =  $v$ , ita ut  $v v = x x + y y$ . His positis constat principia motus sequentes dare binas aequationes:

$$\frac{d d x}{\Delta d \tau^2} = - \frac{x}{v^3} \text{ et } \frac{d d y}{\Delta d \tau^2} = - \frac{y}{v^3},$$

vbi elementum  $d \tau$  fumitur constans, et littera  $\Delta$  denotat certam quantitatem constantem, quam ex motu Terræ mox definiemus. Hic autem integrationi harum formularum non immoror, quam tum demum feliciori successum suscepturus, cum has aequationes ad usum commodiorem transformauero, vbi totum negotium multo facilius succedet.

§. 3. Quoniam hic ambæ coordinatae  $x$  et  $y$ , quarum valores ad quoduis tempus assignari oportet, maximis variationibus sunt obnoxiae, dum per totam Planetae orbitam modo fieri possunt positivæ modo negativæ, eas ante omnia ad alium axem transferri conveniet, vbi multo minores variationes sint subiturae. Hunc in finem statim motum medium eiusdem Planetæ in calculum introduco, quo scilicet singulae revolutiones motu aequabili circa solem in circulo peragantur. Ducatur igitur recta S M ad locum medium, quem Planeta eodem tempore est occupaturus; quippe qui locus ex tabulis mediorum motuum facillime innotescit. Vocemus igitur eius longitudi-